
Marek Rojíček
předseda  

Českého statistického úřadu 

Vážené čtenářky, vážení čtenáři, 

právě otevíráte již třetí aktualizované vydání publikace Česko 
v číslech. S jejím vydáváním jsme začali v roce 2019 s cílem 
přinášet co nejširšímu okruhu uživatelů moderní, přehlednou 
a srozumitelnou formou nejzajímavější čísla a údaje o naší zemi. 

Uvnitř publikace tak naleznete výběr statistických dat 
o demografickém, sociálním či ekonomickém vývoji, která 
srovnáváme v dlouhodobé časové řadě. Pro ty, kteří potřebují 
podrobnější údaje, jsou u jednotlivých oblastí připojeny odkazy 
do pravidelně aktualizovaných datových zdrojů Českého 
statistického úřadu. 

Celkem jsme pro vás připravili 29 skupin statistik – vedle 
monotematických okruhů, jako např. obyvatelstvo, mzdy, 
zemědělství nebo cestovní ruch, zde naleznete také souhrnné 
porovnání krajů a  nechybí ani mezinárodní srovnání. Oproti 
minulému vydání přibyla také kapitola věnovaná výsledkům 
posledního sčítání lidu, domů a  bytů. Jednotlivé části jsou 
doplněny metodickými komentáři a zajímavostmi pro dokreslení 
prezentované oblasti. 

S určitou nadsázkou lze říci, že nikde nenaleznete ve zhuštěné 
a zároveň graficky atraktivní formě tolik informací o Česku, jako 
právě v této publikaci. Není proto divu, že se stala vítaným 
pomocníkem pedagogů, studentů, novinářů a  mnoha dalších, 
kteří se toho chtějí o České republice i statistice dozvědět více. 


